《《名名古古屋屋開開催催》》  ロロシシアア投投資資セセミミナナーー

「「工工場場進進出出のの現現状状とと課課題題」」ののごご案案内内
平成28年１月25日

日露貿易投資促進機構事務局

（（一社）ロシアNIS貿易会）

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 原油価格の下落、ルーブル安、ウクライナ危機、ＩＳをめぐるロシアのシリア空爆、新興国経

済の不調など、ロシアをめぐる政治経済情勢は明るい話題が多いとは、言いがたいところが

あります。しかしながら、2005年のトヨタ自動車の工場進出の表明以後、日本企業の工場建

設は、歩みは遅いですが徐々に進んでおります。

 このたび、日本企業の工場進出の際の重要な受け皿となっているロシアの工業団地、経

済特区をまとめるロシア工業団地協会のミッション来日を機に、ロシアの工場進出の現状と

課題をテーマに「ロシア投資セミナー」を開催します。複数の工業団地より担当者が来日し、

また日本企業の生産現地化の実例に関する報告もありますので、是非、ご参加いただきま

すようお願い申し上げます。

ご参加を希望される方は、添付のプログラムをご覧いただき、「参加申込書」に必要事項を

ご記入の上、２月26日 （金）までに、一般社団法人ロシアNIS貿易会宛にFAX

（03-3555-1052）もしくはEメール（webmaster@rotobo.or.jp）にてお申込み下さい。

 皆様の積極的なご参加をお待ちしております。

敬具

記

◆日 時：  平成28年３月２日（水） 13:30～16:00

◆会 場：  名古屋マリオットアソシアホテル 16Fアイリスの間

〒450-6002 愛知県名古屋市中村区名駅1-1-4

◆会   TEL: 052-584-1111（代表）

◆主 催：  日露貿易投資促進機構事務局（（一社）ロシアNIS貿易会）

◆主 催：  ロシア工業団地協会

◆後 援：  在日ロシア連邦大使館、在日ロシア連邦通商代表部、経済産業省中部

経済産業局（予定）、愛知県（予定）、(公財)あいち産業振興機構（予

定）、（一社）中部経済連合会（予定）、名古屋商工会議所（予定）、（独）

日本貿易振興機構（ジェトロ）名古屋貿易情報センター（予定）

◆参 加 費：  無料

◆プログラム：  添付をご参照ください。

◆参 加 人 数：  50名（予定）

◆使 用 言 語：  日本語、ロシア語（日露同時通訳）

◆連 絡 先：  一般社団法人ロシアNIS貿易会

◆会 場：  担当：高橋、片岡

◆会 場：  TEL：03-3551-6218  FAX：03-3555-1052

◆会 場：  Email：webmaster@rotobo.or.jp

mailto:webmaster@rotobo.or.jp
mailto:webmaster@rotobo.or.jp

《名古屋開催》 ロシア投資セミナー
「工場進出の現状と課題」

プログラム
平成28年３月２日（水）

於：名古屋マリオットアソシアホテル 16F アイリスの間

◆司会：高橋 浩 ロシアNIS貿易会ロシアNIS経済研究所 副所長

時間 プログラム

13:00-13:30 受付

13:30-13:35 開会挨拶 高橋 浩

ロシアNIS貿易会ロシアNIS経済研究所 副所長

13:35-13:40 来賓挨拶 調整中

在日ロシア連邦通商代表部

13:40-13:50 主催者挨拶 デニス・ジュラフスキー ロシア工業団地協会 専務理事

«ロシアにおける外国企業の生産現地化の主要段階»

13:50-14:00 来賓挨拶 マクシム・シェレイキン 極東発展省次官

«ロシア極東での外国投資家支援のツール»

14:00-14:15

日本側報告1 中居孝文: （一社）ロシアＮＩＳ貿易会モスクワ事務所長

«日露経済関係と日本企業の工場進出状況»

14:15-14:30 コーヒーブレイク

14:30-14:40 ロシア側報告1 イリヤ・ヴェセロフ カルーガ州地域発展局局長

«ロシアにおける外国企業の生産現地化-地域の経験»

14:40-14:50 ロシア側報告2 ワレリー・シャタリン ストゥピノ・プロ工業団地(モスクワ州)社長

«ロシアでの生産現地化の法的課題»

14:50-15:00 ロシア側報告3 セルゲイ・ヴァシン ウリヤノフスク州開発公社社長

«投資家への行政支援および地域の開発体制»

15:00-15:15 日本側報告2 太田 圭一 ＤＭＧ森精機株式会社 業務部部長

«ロシアにおける外国企業の生産現地化-日本企業の経験»

15:15-15:25 ロシア側報告4 デニス・チホノフ トゥーラ州開発公社社長

«日ロ合弁企業の特徴と優位性»

15:25-15:35 ロシア側報告5 デニス・グロシ アヴァンギャルド工業団地（ハバロフスク地方）専務

«ロシアの経済特区・先行発展地域の特徴»

15:35-15:55 質疑応答

15:55-16:00 閉会挨拶 高橋 浩

ロシアNIS貿易会ロシアNIS経済研究所 副所長

締切：2016 年２月 26 日（金）（必着）

送付先：FAX：03-3555-1052またはE-mail: webmaster@rotobo.or.jp

一般社団法人ロシアNIS貿易会宛  担当：高橋、片岡

《名古屋開催》 ロシア投資セミナー
「工場進出の現状と課題」

参加申込書

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先住所 〒

(6)勤務先TEL  (7)勤務先FAX

(8)E-mail

名古屋マリオットアソシアホテル（名古屋駅直結） 16F アイリスの間

〒450-6002 愛知県名古屋市中村区名駅 1-1-4

◆TEL: 052-584-1111（代表）

mailto:webmaster@rotobo.or.jp